QUAESTIO LVII.

DE COGNATIONE LEGALI, QUAE EST PER ADOPTIONEM,
IN TRES ARTICULOS DIVISA.

Deinde considerandum est de cognatione legali, quae est per adoptionem.

Circa quod quaeruntur tria.

Primo. Quid sit adoptio.

Secundo. Utrum ex ea aliquod vinculum contrahatur matrimonium impediens.

Tertio. Inter quas personas contrahatur.

ARTICULUS I.

236

UTRUM ADOPTIO CONVENIENTER DEFINIATUR.

(S. Thom. 4. Dist. 42. q. 2. art. 1. et seq.).

AD PRIMUM sic proceditur. Videtur, quod inconvenienter adoptio definiatur: « Adoptio est extraneae personae in filium, vel nepotem, vel deinceps legitima assumptio »: filius enim debet esse subditus patri: sed aliquando ille qui adoptatur, non transit in potestatem patris adoptantis; ergo non semper per adoptionem aliquis in filium assumitur.

2. PRAETEREA. *Parentes debent filiis thesaurizare*, 2. Cor. 12.: sed pater adoptans non oportet quod semper adoptato thesaurizet, quia quandoque adoptatus non succedit in bonis adoptantis; ergo adoptio non est assumptio alicujus in filium.

3. PRAETEREA. Adoptio, per quam aliquis in filium assumitur, assimilatur generationi naturali, per quam naturaliter proceditur filius; ergo cui competit naturali generatio filii, competit adoptio: sed hoc est falsum, quia ille qui non est sui juris, et qui est minor viginti quinque annis, et mulier, non possunt adoptare, qui tamen possunt filium naturaliter generare; ergo adoptio non dicitur proprie assumptio alicujus in filium.

4. PRAETEREA. Assumptio extraneae personae in filium videtur esse necessaria ad supplendum defectum naturalium filiorum: sed ille qui non potest generare, ut spado, vel frigidus, maxime patitur defectum in filiis naturalibus; ergo ei maxime competit assumere aliquem in filium: sed non competit ei adoptare; ergo adoptio non est assumptio alicujus in filium.

5. PRAETEREA. In spiritali cognatione ubi aliquis in filium assumitur sine carnis propagatione, potest indifferenter major aetate effici pater minoris, et e converso, quia juvenis potest senem baptizare, et e converso: si ergo per adoptionem aliquis assumitur in filium sine carnis propagatione, similiter posset indifferenter senior juniorem, vel junior seniore adoptare; quod non est verum: et sic idem quod prius.

6. PRAETEREA. Adoptatus non differt secundum aliquem gradum ab ado-

ptante; ergo quilibet adoptatus adoptatur in filium, et sic inconvenienter dicitur, quod adoptatur in nepotem.

7. PRAETEREA. Adoptio ex dilectione procedit; unde et Deus dicitur nos per charitatem in filios adoptasse: sed charitas major habenda est ad proximos, quam ad extraneos; ergo non debet esse adoptio extraneae personae, sed magis personae propinquae.